
ÅRSREDOVISNING, BOHUSLÄN 2025 

Floraväkteri 
I år har vi inte besökt lika många lokaler som förra året (638 st år 2024), bl.a. för att vi 
arkiverat de flesta lokaler med NT-arter för att koncentrera oss på de rödlistade arterna. 
I Bohuslän är vi 37 floraväktare varav 23 varit aktiva. 298 lokaler har besökts i landskapet. 
Vi har även haft besök av 9 floraväktare från andra delar av landet som besökt sammanlagt 
29 lokaler. 

Biogeografisk uppföljning 
Eftersom vi förra året besökt alla lokaler minst en gång var det under 2025 bara fyra lokaler 
att besöka, de som besöks var annat år. Följande lokaler besöktes: slåttergubbe på Tjörn och 
i Kungälv, mellanlummer i Tanum vid norska gränsen samt strandlummer på Malmön. 

Årets växt 
Vanlig tallört har hittats på 21 lokaler. Inga noteringar av kalktallört. 

Fokusarter 
Äkta hjärtstilla:  Fyra lokaler besökta, ett återfynd. 
Lungrot:	 Två lokaler besökta, ett återfynd.	  
Vit kattost:	 En lokal besökt, ej återfunnen. 
Kattmynta:	 En lokal besökt, ej återfunnen. 

Mångfaldspriset 2025 
Föreningen Bohusläns Floras ”Mångfaldspris” delades ut till Roy Andersson, Stora Överön, 
för hans mångåriga arbete med att bevara mångfalden på bl.a. Stora Överön. 
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Årets gemensamma inventering fredag 6 juni och lördag 7 juni 
Vår gemensamma inventering skedde i trakten av Munkedal för att besöka lokaler för 
trollsmultron som där har sin huvudutbredning i Bohuslän. Det fanns även två lokaler i 
Kungälv som besöktes under torsdagen. Då norskoxel även växer i samma biotop besöktes 
även de lokaler som fanns i trakten. Några lokaler befann sig inom fågelskyddsområde och 
kunde därför inte besökas. 
Vi träffades vid Foss kyrka båda dagarna och under fredagen var vi åtta deltagare samt 
under lördagen15 deltagare. Numera kan man ha lokaler för rödlistade arter på sin 
mobiltelefon med appen Floraväktare så vi passade på att besöka även andra lokaler under 
inventeringen. 
Vi avslutade båda dagarna med en välförtjänt middag som tack för deltagandet på ”Mardin 
restaurang”, nära Foss kyrka, Munkedal. 

Trollsmultron (VU):		 Vi besökte 34 lokaler och fann trollsmultron på 27 av dessa. 
Norskoxel (EN):	 	 Sex lokaler besöktes och återfann norskoxel på alla lokaler. 
Hartmansstarr (VU):		 En lokal besöktes men återfanns ej. 
Trubbdaggkåpa (VU):	 Två lokaler besöktes, återfanns på en lokal. 
Knärot (VU):	 	 	 En lokal besöktes, ej återfunnen då det kalhuggits. 
Mellanlummer (VU):	 På Kynnefjäll besöktes en lokal med mellanlummer som är en 	
	 	 	 art i den ”Biogeografiska uppföljningen”. Mellanlummern 	 	
	 	 	 återfanns ej då lokalen har kalhuggits. 
Slåttergubbe (VU):	 	 En lokal besöktes nära ovanstående lokal med endast sterila 	 	
	 	 	 skott. 

Inventering 2026, prel. 22 - 23 augusti 
Inför nästa år planerar vi att besöka lokaler för klockgentiana, då de flesta lokaler finns 
samlade i den södra delen av landskapet, från Hisingen i söder upp till skogarna i Spekeröds 
kommun. Blomning av klockgentiana sker vanligtvis i slutet av juli till september. Vid 
inventeringen kommer vi att undersöka om det finns ägg av fjärilen alkonblåvinge, som är 
starkt hotad (EN), på stänglarna. 

Göteborg/Ytterby tisdag 7 april 2026 
Sofia Mattiasson Nilsson 
sofia.mn17@gmail.com 
Roger Gahnertz 
roger.gahnertz@telia.com 
Floraväktarsamordnare Bohuslän
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